АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » декабрь 2013 й.                        № 70                          « 09 » декабря 2013 г.

О назначении лиц, ответственных за размещение

сведений о муниципальных услугах  (функциях)

в Федеральном реестре, на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (функций),

в Государственной информационной системе

«Реестр государственных и муниципальных услуг

Республики Башкортостан»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 861 "О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)" и в целях организации работы по внесению сведений о муниципальных услугах (функциях) муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций),  на Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), в Государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить лиц, ответственных за внесение данных о муниципальных услугах (функциях) в Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Федеральный реестр), на Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал), в Государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан»  (далее – ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан»),  согласно Приложению № 1.

2. Наделить лиц, ответственных за размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в Федеральном реестре, на Едином портале, в ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан», правом электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП).
3. Возложить на вышеуказанных лиц персональную ответственность за:

- полноту и достоверность сведений о муниципальных услугах (функциях), размещенных в Федеральном реестре, на Едином портале,                 в ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан»;

- сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и иной ключевой информации;

- соблюдение правил эксплуатации средств автоматизированного рабочего места, электронной цифровой подписи.
4.Ответственным лицам,  осуществляющим размещение информации о муниципальных услугах (функциях) в государственных информационных системах, организовать получение:

- сертификатов ключей подписей и средств ЭЦП в ГУП Центр информационно-коммуникационных технологий Республики Башкортостан;

- доступа к ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан» и программного обеспечения «АРМ Реестр».
5. Определить пользователей ГИС «Реестр государственных и муниципальных услуг» согласно Приложению № 2.

6. Ответственным за размещение сведений в государственных информационных системах обеспечить ввод пользователями информации о муниципальных услугах (функциях) в Федеральный реестр, на Единый портал и ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан».

7. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                        А.М. Ильясов
Приложение 1

к постановлению Главы СП Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от   09.12.2013    №  70
Список лиц, ответственных за размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в Федеральном реестре,  на Едином Портале,

в ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан»
	№
	Ф.И.О.
	Должность,

	1
	Мухаметова Наталья Анатольевна
	Управляющий делами администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	2
	Леонтьева Ольга Николаевна
	Специалист 1 категории землеустроитель 1 категории администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	3
	Стрельцова Людмила Петровна
	Бухгалтер МБУК «Краснознаменский СДК"

Управляющий делами                                                                 Н.А. Мухаметова
Приложение 2

к постановлению Главы СП Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от   09.12.2013    №  70

Пользователи ГИС

«Реестр государственных и муниципальных услуг»

	№
	Ф.И.О.
	Должность,
 подразделение

	1.
	Мухаметова Наталья Анатольевна
	Управляющий делами администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	2.
	Леонтьева Ольга Николаевна
	Специалист 1 категории землеустроитель 1 категории администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	3.
	Стрельцова Людмила Петровна
	Бухгалтер МБУК «Краснознаменский СДК"

  Управляющий делами                                                             Н.А. Мухаметова
БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35